[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.04.2016

        № 11/1.1-1
г. Волгодонск

Об итогах проведения
на территории муниципального
образования «Город Волгодонск»
месячника по санитарной уборке
и благоустройству
Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова об итогах проведения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» месячника по санитарной уборке и благоустройству,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Заместителям главы Администрации города Волгодонска в рамках курируемых направлений рекомендовать руководителям предприятий, организаций не зависимо от организационно-правовой формы собственности, общественных объединений продолжить работу по реализации во втором квартале 2016 года Плана мероприятий по проведению в 2016 году на территории города Года благоустройства.

3. Руководителю пресс-службы Администрации города Солодовниковой О.В. разместить информацию на официальном сайте Администрации города Волгодонска об итогах проведения на территории города месячника по санитарной уборке городских территорий
(до 04.05.2016).

4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Полищук Н.В.  организовать работу по посадке роз (110 шт.) на аллеях Воинской и Материнской славы в МАУК «Парк Победы, приобретенных за счет средств меценатов (до 10.05.2016).
5. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председательствующий

 А.Н. Иванов
Протокол вел

         С.И. Косинцева

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.04.2016

        № 11/1.1-2
г. Волгодонск

Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
и подростков в 2016 году

Заслушав доклады начальника Управления образования г. Волгодонска Е.Н. Тимохиной, директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко, директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» А.Н. Кузьмина об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Начальнику Управления образования г. Волгодонска Е.Н. Тимохиной:
2.1. Сохранить все формы оздоровления и занятости детей и подростков, исходя из опыта и результатов организации летней оздоровительной кампании 2015 года.

2.2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений города в летний период 2016 года в соответствии с утвержденной дислокацией (июнь-август 2016 г.; контроль 01.10.2016).

2.3. Обеспечить подготовку к функционированию, в соответствии с планом-заданием, МБУДО «Центр оздоровления и отдыха «Ивушка» (до 01.06.2016).

2.4. Организовать работу палаточного спортивно-туристского лагеря «Пилигрим» в четыре смены с 14.06.2016 по 27.07.2016 (до 31.07.2016).

3. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) обеспечить освоение средств субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в полном объеме
(декабрь 2016 года).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех сфер собственности провести информационную работу по вопросу приобретения путевок в детские оздоровительные центры и санатории через портал государственных услуг.

5. ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (Кузьмин А.Н.) широко информировать население о проводимой работе по организации трудовой занятости подростков и возможностях их трудоустройства на предприятия, организации и в учреждения города.

6. ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (Кузьмин А.Н.) и Управлению образования г. Волгодонска (Тимохина Е.Н.):
6.1. Продолжить работу по наполнению банка данных, желающих пройти трудовую адаптацию в 2016 году, и развитию партнерских взаимоотношений с работодателями по привлечению финансовых средств на временную трудовую занятость подростков в образовательных организациях города.

6.2. Проработать совместно с социальными партнерами проект Постановления Администрации города Волгодонска «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от
 14 до 18 лет в 2017 году» (до 19.12.2016).

7. Первому заместителю главы Администрации города Волгодонска Полякову С.О. совместно с ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (Кузьмин А.Н.) провести работу по организации временных рабочих мест для подростков в летний период в рамках имеющихся контрактов на проведение работ по уборке и благоустройству города (до 25.05.2016).

8. ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (Кузьмин А.Н.) совместно с пресс-службой Администрации города Волгодонска (Солодовникова О.В.) и разместить в городских СМИ информацию о работодателях, наиболее активно участвовавших в создании и финансировании временных рабочих мест для несовершеннолетних
 (IV квартал 2016 года).

9. Контроль за исполнением п.п.  2 - 6 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Полищук Н.В., п.п.  7,  8 – оставляю за собой.

Председательствующий

 А.Н. Иванов

Протокол вел

         С.И. Косинцева

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

27.04.2016

        № 11/1.1-3

г. Волгодонск

Об организации и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных 71-й годовщине
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов

Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) обеспечить благоустройство территорий города, где будут проводиться массовые мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (до 04.05.2016).

3. Отделу культуры г. Волгодонска (Н.Г. Бондаренко), отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н. Калинина), МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) организовать работу по размещению афиши праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории города (до 30.04.2016; контроль 05.05.2016).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности принять участие в памятно-мемориальных мероприятиях 05.05.2016 и центральных городских праздничных мероприятиях 09.05.2016.

5. Заместителям главы Администрации города Волгодонска в рамках курируемых направлений (В.Н. Графов, Н.В. Полищук) обеспечить проведение центральных массовых мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 05.05.2016 и 09.05.2016.

6. Контроль за исполнением п. 2 возложить на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска Полякова С.О., п.3 на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска Полякова С.О. и заместителей главы Администрации города Волгодонска по направлениям (Полищук Н.В., Плоцкер М.Л..), п.5 – оставляю за собой.

Председательствующий

 А.Н. Иванов

Протокол вел

         С.И. Косинцева